

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE 053.2025-SEMURB

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº PE 053.2025-SEMURB, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). EDUARDO MIRANDA FILHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**46.339.373/0001-92 - ALC MORAES COMERCIAL LTDA****1 - LOTE 01 - MEDICAMENTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Isoflurano	Syntec	20,00	Frasco	875,00	859,22	17.184,40
14	Lidocaína cloridrato	Bravet	40,00	Frasco 50 ML	36,00	36,00	1.440,00
15	Tramadol Cloridrato	Agener	15,00	Frasco	53,00	53,00	795,00
16	Dexametasona	Lema	30,00	Frasco	43,00	43,00	1.290,00
22	Xilazina Cloridrato	Syntec	15,00	Frasco	195,50	195,50	2.932,50
23	Amoxicilina	Agener	25,00	Frasco	74,20	74,20	1.855,00
26	Cetamina	Dechra	20,00	Frasco	94,10	94,10	1.882,00
27	Ioimbina	Botupharma	5,00	Frasco 50 ML	204,80	204,80	1.024,00
28	Vitamina K	Ibasa	5,00	Frasco	39,40	39,40	197,00
VALOR TOTAL							28.599,90

Homologado para ALC MORAES COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 46.339.373/0001-92, pelo melhor valor de R\$ 28.599,90 (vinte e oito mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos), em 27/01/2026.

52.808.923/0001-78 - MEDLAB PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA

2 - LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	Equipo	Labor	200,00	Unidade	2,95	2,92	584,00
4	Cal sodada	Atrasorb	5,00	BALDE	483,00	482,50	2.412,50
5	Cateter periférico	Labor	5,00	Caixa	635,50	633,00	3.165,00
6	Cateter periférico	Labor	5,00	Caixa	635,50	630,00	3.150,00
7	Ringer	Farmace	400,00	Frasco	13,00	12,79	5.116,00
8	Tubo endotraqueal	Labor	10,00	Unidade	17,10	16,50	165,00
9	Tubo endotraqueal	Labor	10,00	Unidade	17,10	16,50	165,00
10	Tubo endotraqueal	Labor	10,00	Unidade	18,65	18,00	180,00
11	Tubo endotraqueal	Labor	15,00	Unidade	18,50	18,30	274,50
12	Tubo endotraqueal	Labor	25,00	Unidade	18,50	18,30	457,50
13	Álcool etílico	V Pharma	100,00	Litro	15,05	15,00	1.500,00
18	Compressa Gaze	Clean	50,00	Unidade 50 UN	44,15	44,00	2.200,00
20	Fita hospitalar	Missner	30,00	Unidade	205,20	204,50	6.135,00
24	Seringa	Labor	35,00	Caixa	40,00	39,00	1.365,00
25	Compressa Campo Operatório	A Medical	60,00	Embalagem 50 UN	85,75	85,50	5.130,00
29	Luva para procedimento não cirúrgico	Medix	50,00	Caixa 100 UN	43,08	43,00	2.150,00
30	Luva para procedimento não cirúrgico	Medix	50,00	Caixa 100 UN	43,08	43,00	2.150,00
31	Luva cirúrgica	Medix	500,00	Par	3,55	3,52	1.760,00
32	Peróxido de hidrogênio (água oxigenada)	V Pharma	15,00	Litro	22,15	22,00	330,00
33	Cola	TBond	15,00	Unidade	56,20	56,00	840,00
34	Seringa	Labor	3,00	Caixa	47,95	47,50	142,50
35	Seringa descartável 20ml com agulha 25 x 7,0 mm	Labor	10,00	Caixa	101,60	101,00	1.010,00
36	Agulha Hipodérmica	Labor	5,00	Caixa	28,00	27,00	135,00
37	Coletor Material Pêrfuro-Cortante	Decsarbox	20,00	Unidade	12,40	12,00	240,00
38	Compressa Gaze	U Cotton	1.000,00	Pacote	1,90	1,82	1.820,00
39	Algodão	Nataly	20,00	Rolo	31,25	31,10	622,00
40	Avental hospitalar	Luktex	100,00	Unidade	26,25	26,10	2.610,00



41	Campo Cirúrgico Descartável	H Quality	500,00	Unidade	8,15	8,10	4.050,00
42	Fio De Sutura Agulhado	Procare	20,00	Caixa	62,00	61,50	1.230,00
43	Fio De Sutura Agulhado	Procare	20,00	Caixa	61,00	60,50	1.210,00
44	Fio de sutura	Procare	20,00	Caixa	62,00	61,50	1.230,00
45	Água destilada	Dinamica	5,00	Galão 05 L	81,50	81,00	405,00
46	Tubo endotraqueal	Labor	20,00	Unidade	27,00	26,50	530,00
47	KIT DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO VETERINÁRIO	Sanitas	3,00	Kit	2.250,00	2.200,00	6.600,00
48	Focinheira	Rancho	2,00	Conjunto	163,80	163,00	326,00
49	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100M	H Flex	20,00	Rolo	200,00	195,00	3.900,00
VALOR TOTAL							65.290,00

Homologado para MEDLAB PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 52.808.923/0001-78, pelo melhor valor de R\$ 65.290,00 (sessenta e cinco mil, duzentos e noventa reais), em 27/01/2026.

assinado eletronicamente
Eduardo Miranda Filho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

